平成１６年７月１日

全国公立小中学校事務職員研究会

支 部 長 様

全国公立小中学校事務職員研究会

会 長 神 谷 敏 明

社団法人 日本教材備品協会 が実施する

『教材整備に関する学校事務職員アンケート』

の協力について（依頼）

日頃より全事研活動に対しご協力いただき誠にありがとうござ

います。

、 （ ） 、さて 標記の社団法人 日本教材備品協会 略称：JEMA は

教材・教具を製造するメーカー会員と学校に納入する販売会員、

合計約１，２００社で組織する公益法人です。

この度、JEMAが実施する「教材整備に関する学校事務職員ア

ンケート」は、教材機能別分類表に基づく教材整備費の予算配当

実態の把握や教材教具を提供するメーカー・販売店へのサービス

向上に資する調査でありますので、全事研としても本調査が有意

義であると判断し、協力することといたしました。

全国２，０００校の抽出調査となりますが、趣旨ご理解の上、

調査該当校へのご協力・ご案内方お願いいたします。

なお、本調査は全てJEMAが責任を持って発送・回収・集計を

行います。また、調査結果については、全事研あて報告頂くこと

になっておりますので申し添えます。

以上、ご多忙の中恐縮ですが、よろしくご協力いただきますよ

うお願いいたします。

平成１６年７月１日

全国公立小中学校事務職員研究会 会 員様

並びに 調査該当校 学 校 事 務 職 員様

全国公立小中学校事務職員研究会

会 長 神 谷 敏 明

社団法人 日本教材備品協会 が実施する

『教材整備に関する学校事務職員アンケート』

の協力について（お願い）

日頃より全事研活動に対しご協力いただき誠にありがとうござ

います。

、 （ ） 、さて 標記の社団法人 日本教材備品協会 略称：JEMA は

教材・教具を製造するメーカー会員と学校に納入する販売会員、

合計約１，２００社で組織する公益法人です。

この度、JEMAが実施する「教材整備に関する学校事務職員ア

ンケート」は、教材機能別分類表に基づく教材整備費の予算配当

実態の把握や教材教具を提供するメーカー・販売店へのサービス

向上に資する調査でありますので、全事研としても本調査が有意

義であると判断し、協力することといたしました。

校務ご多忙の中、誠に恐縮ですが、全国２，０００校の抽出調

査となっております。この調査が教材整備交付税措置継続・増額

につながる一助となることを念願し、また、児童生徒へのよりよ

い教材・教具の提供に向けたサービス向上につながることを念願

し、趣旨ご理解の上、ご協力をお願いするものです。

なお、全事研各支部長には同様の依頼文を送付しておりますこ

とを申し添えます。

以上、よろしくご協力方お願いいたします。